
КОПІЯ
згідно з оригіналом правильгіЙІ

ПРОТОКОЛ № 1
засідання комісії з питань присвоєння почесного звання 

’’Захисник України - Герой Чернігова”
від 15 липня 2020 року

Загальний склад Комісії становить 17 осіб.
На засіданні присутні - 13 осіб. Відсутні - 4 особи.
Засідання Комісії є правомочним (2/3 загального складу присутні).

Ломако
Олександр Анатолійович

Рубашенко
1 Іадія Іванівна

Бакшуп
Іван Миколайович

Бсрсзинець
Ірина Гепнадіївна

Бнзган
Ігор Михайлович

Бистров
Віктор Едуардович

Бруй
Людмила Петрівна
Воробйов
Сергі й Олександрович

Лисенко
Олена ІОріївна

- заступник Чернігівського міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради, заступник голови 
Комісії;

- начальник відділу кадрової роботи Чернігівської 
міської ради, секретар Комісії.

Члени Комісії:
- депутат Чернігівської міської ради VII скликання, 

голова депутатської фракції Всеукраїнського 
об'єднання "Батьківщина" у Чернігівській міській 
раді VII скликання;

- депутат Чернігівської міської ради VII скликання, 
представник депутатської фракції Радикальної 
партії Олега Ляшка у Чернігівській міській раді 
VII скликання;

- голова Ради ветеранів АТО/ООС, членів їх сімей та 
членів сімей загиблих (померлих) воїнів АТО/ООС 
при Чернігівській міській раді;

- депутат Чернігівської міської ради VII скликання, 
представник депутатської фракції Політичної 
партії "Наш край" у Чернігівській міській раді 
VII скликання;

- голова правління громадської організації "Родина 
Воїна";

- депутат Чернігівської міської ради VII скликання, 
представник депутатської фракції Політичної 
партії "Блок Петра Порошепка "Солідарність" 
у Чернігівській міській раді VII скликання;
начальник фінансового управління Чернігівської 
міської ради;
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Тарасов
Віктор Володимирович

Ткач
Андрій Вікторович

Фесенко
Сергій Іванович

І Панський
Ми кола Миколайович

Запека
Олена Миколаївна

Чсреднічснко
Марина Михайлівна

- депутат Чернігівської міської ради VII скликання, 
голова депутатської фракції Політичної 
партії "Демократичний Альянс" (ДемАльянс) 
у Чернігівській міській раді VII скликання;

- начальник відділу взаємодії з правоохоронними 
органами, запобігання та виявлення корупції, 
мобілізаційної, оборонної та спеціальної роботи 
Чернігівської міської ради;

- заступник Чернігівського міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради - керуючий 
справами виконкому;

- голова правління громадської організації "Єдина 
родина Чернігівщини".

Запрошені:
- заступник голови правління громадської організації 

"Родина Воїна", мати загиблого Запеки Віктора 
Олександровича;

- член громаської організації "Родина Воїна", мати 
загиблого Чсредніченка Дениса Ігоровича.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

Про розгляд пропозицій Ради ветеранів АТО/ООС, членів їх сімей та членів 
сімей загиблих (померлих) воїнів АТО/ООС при Чернігівській міській раді щодо 
присвоєння почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ВИСТУПИЛИ: Ломако О. А., який повідомив, що відповідно до Положення 
про присвоєння почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від ЗІ жовтня 2020 року 
№ 46/VII-1, вказане Почесне звання є відзнакою територіальної громади міста 
Чернігова, що присвоюється мешканцям міста Чернігова, які захитали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції.

Право присвоєння Почесного звання належить виключно Чернігівській 
міській раді.

Почесне звання може присвоюватися посмертно - особам, у разі 
їх загибелі або смерті внаслідок захворювання (травми), пов'язаного 
із захистом Батьківщини, отриманого безпосередньо в районах проведення 
антитерористичної операції, та які відзначені державними нагородами (є лицарем 
ордена Богдана Хмельницького або кавалером ордена "За мужність"). У разі 
посмертного присвоєння Почесного звання черговість висування претендентів 
визначається згідно з датою загибелі або смерті.
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Пропозиції, пов'язані з присвоєнням такого звання, розглядаються спеціально 
утвореною Комісією, після чого Чернігівський міський голова вносить дане 
питання на розгляд депутатів Чернігівської міської ради.

На розгляд Комісії, за поданням Ради ветеранів АТО/ООС при Чернігівській 
міській раді, упродовж І півріччя 2020 року надійшли документи 
на 19 претендентів щодо присвоєння Почесного звання (посмертно), із них: 12 - 
без зауважень, 6 - потребують доопрацювання (містять зауваження в оформленні 
документів), 1 претендент не відповідає вимогам Положення (на момен т загибелі 
не був зареєстрований у м. Чернігові).

За попередньою домовленістю з Радою ветеранів АТО/ООС 
при Чернігівській міській раді та враховуючи фінансову спроможність міського 
бюджету м. Чернігова на 2020 рік, у цьому році заплановано присвоєння 
Почесного звання з виплатою разової грошової винагороди у розмірі десяти 
мінімальних заробітних плат, встановлених нормативно-правовими актами 
ставом на І січня року, в якому присвоєно Почесне звання (47 230 гри), - 
11 претендентам.

Члени Комісії ознайомились зі списком претендентів на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно), а також 
документами на кожного із претендентів.
ВИСТУПИЛИ: Ломако О. А., який запропонував перейти до обговорення та 
голосування (за списком).

1. Коновалов Олексій Ігоревим (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Коновалова Олексія Ігоровича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Коновалова Олексія Ігоровича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

2. Бруй Микола Віталійович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Бруй Миколу Віталійовича на присвоєння почесного 
звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).
ВИСТУПИЛИ: член Комісії Бруй Л. ТІ., маги загиблого Бруй Миколи 
Віталійовича, яка повідомила, що враховуючи конфлікт інтересів, браги участь в 
голосуванні поданому претенденту не буде.
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 12 (Бруй Л. II. участь в голосуванні не брала), "проти" - 0. 
"утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Бруй Миколу Віталійовича па присвоєння почесного 
звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

3. ІІагорний Сергій Михайлович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Нагорного Сергія Михайловича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Нагорного Сергія Михайловича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).
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4. Полегенько Дмитро Павлович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Полегенька Дмитра Павловича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України -1 срой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Полегенька Дмитра Павловича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

5. Ющенко Володимир Михайлович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Ющенка Володимира Михайловича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Ющенка Володимира Михайловича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

6. Близнюк Володимир Володимирович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Близнюка Володимира Володимировича на 
присвоения почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Близнюка Володимира Володимировича на 
присвоєння почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

7. Рибин Віталій Вікторович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Рябого Віталія Вікторовича па присвоєння почесного 
звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Рябого Віталія Вікторовича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

8. Чсреднічснко Денис Ігорович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Чередпіченка Дениса Ігоровича па присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Чередпіченка Дениса Ігоровича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

9. Запскп Віктор Олександрович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Запеку Віктора Олександровича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Запеку Віктора Олександровича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

10. Ііцсико Андрій Васильович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати І щенка Андрія Васильовича на присвоєння почесного 
звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно). 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати І щенка Андрія Васильовича па присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).

11. Будько Олександр Анатолійович (документи подані без зауважень). 
Пропозиція: рекомендувати Будька Олександра Анатолійовича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).
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ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Будька Олександра Анатолійовича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).
ВИСТУПИЛИ: Ломако О. А., який запропонував, враховуючи фінансову 
обмеженість міського бюджету м. Чернігова на 2020 рік, розглянути 
у встановленому порядку питання щодо присвоєння почесного звання "Захисник 
України - Герой Чернігова" (посмертно) у 2021 році:

Бупініну Євгену Валерійовичу,
та за умови усунення зауважень в оформленні документів:
Лебедеву Андрію Володимировичу, 
Старченку Павлу Олександровичу, 
Харитонову Сергію Миколайовичу, 
Кравченку Євгену Анатолійовичу, 
І Іопомаренку Дми тру Олександровичу, 
Смирнову 1 Іавлу Юрійовичу.

ВИСТУІІИЛИ: Воробйов С. О., Рубашенко Н. 1., Бизган І. М., Ткач А. В.
І ОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: враховуючи фінансову обмеженість міського бюджету м. Чернігова 
на 2020 рік, розглянути у встановленому порядку питання щодо присвоєння 
почесного звання "Захисник України Герой Чернігова" (посмертно) у 2021 році:

Бупініну Євгену Валерійовичу,
та за умови усунення зауважень в оформленні документів:
Лебедеву Андрію Володимировичу, 
Старченку Павлу Олександровичу, 
Харитонову Сергію Миколайовичу, 
Кравченку Євгену Анатолійовичу, 
Пономарснку Дмитру Олександровичу, 
Смирнову Павлу Юрійовичу.

ВИСТУПИЛИ: Ломако О. А., який запропонував, враховуючи те, що на момент 
загибелі Медведь Ігор Миколайович не був зареєстрований у м. Чернігові, 
що не відповідає вимогам пункту 1.1 Положення, - не рекомендувати Медведя 
Ігоря Миколайовича па присвоєння почесного звання "Захисник України - Герой 
Чернігова" (посмертно).
ВИСТУПИЛИ: Березинець І. Г., Бруй Л. П., Рубашенко II. 1.
І ОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" -0, "утримались" -0.
ВИРІШИЛИ: не рекомендувати Медведя Ігоря Миколайовича на присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно).
ВИСТУПИЛИ: Ломако О. А., який запропонував, з метою уникнення 
двозначності трактування поняття "мешканець міста Чернігова" та правового 
врегулювання у подальшому суперечностей, зокрема, у питанні присвоєння 
почесного звання "Захисник України - Герой Чернігова" (посмертно) особам, 
які документально відповідають усім вимогам діючого Положення, окрім того, 
що на момент загибелі або смерті не були зареєстровані в місті Чернігові, - 
рекомендувати Раді ветеранів АТО/ООС, членів їх сімей та членів сімей 
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загиблих (померлих) воїнів ЛТО/ООС при Чернігівській міській раді спільно 
з громадськими інституціями, які входять до її складу, випрацювати та подати 
в установленому порядку пропозиції щодо внесення відповідних змін до діючого 
Положення.
ВИСТУПИЛИ: Березинець І. Г., Бруй Л. П., Воробйов С. О., Бакшун І. М., Ткач А. В. 
ГОЛОСУВАЛИ: "за" - 13, "проти" - 0, "утримались" - 0.
ВИРІШИЛИ: рекомендувати Раді ветеранів АТО/ООС, членів їх сімей та членів 
сімей загиблих (померлих) воїнів АТО/ООС при Чернігівській міській раді 
спільно з громадськими інституціями, які входять до її складу, випрацювати та 
подати в установленому порядку пропозиції щодо внесення відповідних змін до
діючого Положення.

Заступник голови Комісії

Секретар Комісії

Члени Комісії:

О. А. Ломако

11.1. Рубаїпенко

І. М. Бакшун

1. Г. Березинець

І. М. Бизган

B. Е. Бистров

Л. 11. Бруй

C. О. Воробйов

0.10. Лисенко

В. В. 'Гарасов

________ А. В. Ткач

________ С. І. Фесенко

М. М. Шанський


